

Пояснювальна записка до рішення Новгородівської міської ради
«Про внесення змін до Програми «Соціального захисту населення територіальної громади Новгородівської міської ради на 2021-2023 роки»

Новгородівським міським управлінням соціального захисту населення здійснено моніторинг орієнтовних обсягів фінансування за напрямками Програми «Соціального захисту населення територіальної громади Новгородівської міської ради на 2021-2023 роки», затвердженої рішенням міської ради від 23.12.2020 № 8/3-5 та за результатами проведеної роботи встановлено, що необхідно привести у відповідність заплановані заходи Програми із фактично передбаченими цільовими коштами розділу 3. «Надання адресної матеріальної допомоги та соціальних послуг», а саме:

- у підрозділі 3.2. «Забезпечувати виплату компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України № 859 від 23.09.2020 „Про затвердження Порядку подання та оформлення документів, признаення і виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі» у графі «Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис.грн.» на 2021 рік замінити цифри «170,0,0» на «227,0», на 2022 рік замінити цифри «200,0» на «241,0», на 2023 рік замінити цифри «250,0,0» на «254,0» через збільшення контингенту осіб, які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі та отримувачів соціальних послуг;
- у підрозділі 3.3. «Надавати одноразову матеріальну допомогу у грошовому та натуральному виразі мешканцям Новгородівської міської територіальної громади, відповідно до Положення про надання одноразової матеріальної допомоги малозабезпеченим верствам населення Новгородівської міської територіальної громади, які опинилися в складних життєвих обставинах» у графі «Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис.грн.» на 2021 рік замінити цифри «65,0» на «161,6», на 2022 рік замінити цифри «100,0» на «171,6», на 2023 рік замінити цифри «150,0» на «180,7» у зв'язку із збільшенням контингенту сімей, які опинилися в складних життєвих обставинах;
- у підрозділі 3.5. «Надавати матеріальну допомогу в грошовому та натуральному виразі за рахунок коштів бюджету Новгородівської міської територіальної громади до державних та місцевих свят, визначених окремих категоріям громадян територіальної громади Новгородівської міської ради» у графі «Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис.грн.» на 2021 рік замінити цифри «120,0» на «147,0» у зв'язку із збільшенням контингенту учасників ліквідації на ЧАЕС (8), учасників бойових дій ВОВ (1), учасники бойових дій в Афганістані (10); особи з інвалідністю(24).Орієнтовні обсяги фінансування на 2022-2023 роки змінено з урахуванням індексу споживчих цін, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 29 липня 2020 р. № 671 «Про схвалення Прогнозу економічного і соціального розвитку України на 2021-2023 роки»;
- у підрозділі 3.6. «Відзначення Дня захисника України та надання матеріальної допомоги учасникам АТО/ООС та членам сімей загиблих зазначеної категорії учасникам АТО (ООС)» на 2021 рік замінити цифри «30,0» на «50,0», на 2022 рік замінити цифри «40,0» на «53,0» та на 2023 рік замінити цифри «50,0» на «56,0», у зв'язку із збільшенням контингенту учасників АТО/ООС (60/100); Орієнтовні обсяги фінансування на 2022-2023 роки змінено з урахуванням індексу споживчих цін, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 29 липня 2020 р. № 671 «Про схвалення Прогнозу економічного і соціального розвитку України на 2021-2023 роки»;
- у підрозділі 3.7. «Оплатувати поштові видатки, пов'язані із виплатою матеріальної допомоги» на 2021 рік замінити цифри «1,0» на «1,1» у зв'язку із збільшенням отримувачів допомоги через поштове відділення.

Враховуючи соціальну значимість зазначених питань, з метою приведення у відповідність запланованих заходів Програми «Соціального захисту населення територіальної громади Новгородівської міської ради на 2021-2023 роки», затвердженої рішенням міської ради від 23.12.2020 № 8/3-5, пропонується внести зміни до розділу 3. «Надання адресної матеріальної допомоги та соціальних послуг» виклавши їх у новій редакції.